Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 005/2026

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ADEMAR BOBATO 150.***.669-87 168317557 139286 IMBITUVA

ANA IZABEL PEREIRA FELIX 029.***.559-60 211418940 165593 PINHÃO

ANTONIO DOMBROVSKI SOBRINHO 881.***.539-00 243348331 200736 VIRMOND

DARCI PARIZOTTO 001.***.268-40 217294410 163920 CAPANEMA

DARCI PARIZOTTO 001.***.268-40 217295262 163921 CAPANEMA

GERSON ANTOMIACOMI 596.***.889-72 211996625 162251 PONTA GROSSA

GOIOZIM MADEIRAS LTDA 48.555.***/0001-09 213075063 163582 GOIOXIM

IAGO OLEIRO LORENA 083.***.919-89 189260792 145270 PARANAGUÁ

JOAO EMILIO MULLER 183.***.739-34 222674182 168705 JANDAIA DO SUL

JOELCIO BUBA ME 28.841.***/0001-10 217502578 150833 RIO NEGRO

JOSE CLAUDEMIR PORTELA 038.***.919-40 218061796 150884 RIO NEGRO

JOSE SOUZA FREITAS 143.***.185-49 168326718 124504 PONTAL DO PARANÁ

LUIZ MARCONCINI 322.***.259-04 209854007 164874 ITAPERUÇU

MAIARA ALVEZ DOS SANTOS CORDEIRO 096.***.559-00 219914490 151443 FAZENDA RIO GRANDE

MANOEL RAMOS GALDINO 941.***.289-72 199415263 133454 GUARATUBA

MATHEUS GARCIA 106.***.019-02 217175364 150728 QUERÊNCIA DO NORTE

MOACIR LUIZ DA CRUZ 005.***.499-97 227399155 153492 RESERVA DO IGUAÇU

MUNICÍPIO DE JANDAIA DO SUL 75.771.***/0001-25 222669979 168704 JANDAIA DO SUL

NEIVA DA LUZ TEIXEIRA STRESSER 042.***.239-65 217186293 150697 CASTRO

NEIVA DA LUZ TEIXEIRA STRESSER 042.***.239-65 217186943 150698 CASTRO

PAULO SERGIO KNAPIK 065.***.289-78 219222580 151358 LAPA

PAULO SERGIO KNAPIK 065.***.289-78 219222017 151357 LAPA

PAULO SERGIO KNAPIK 065.***.289-78 219223137 151359 LAPA

RONALDO RIBEIRO 020.***.999-19 212450111 153986 PARANAGUÁ

ROSEMIR GONÇALVEZ DE ALMEIDA 086.***.279-66 200277180 160392 GENERAL CARNEIRO

ROSEMIR GONÇALVEZ DE ALMEIDA 086.***.279-66 200276523 160391 GENERAL CARNEIRO

ROSEMIR GONÇALVEZ DE ALMEIDA 086.***.279-66 200277562 160393 GENERAL CARNEIRO

TIAGO AUGUSTO BUZATO 064.***.769-25 232547707 154690 ALMIRANTE TAMANDARÉ

VALDECIR JOSE DE OLIVEIRA 023.***.519-77 217311489 167188 PRUDENTÓPOLIS

VICTOR CELSO MARTINI 008.***.509-80 218398464 166210 MARIALVA

VILMAR DIAS DOS SANTOS 939.***.429-68 217175143 150732 QUERÊNCIA DO NORTE

VIVIAN MARIA NORILER KARAM 010.***.249-45 211343974 165672 RESERVA DO IGUAÇU

VIVIAN MARIA NORILER KARAM 010.***.249-45 211345292 165675 RESERVA DO IGUAÇU

VIVIAN MARIA NORILER KARAM 010.***.249-45 211346574 165678 RESERVA DO IGUAÇU

VIVIAN MARIA NORILER KARAM 010.***.249-45 211347708 165681 RESERVA DO IGUAÇU

Curitiba 03 de fevereiro de 2026

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI